
 

COMUNE DI MARTIRANO 
PROVINCIA DI CATANZARO 

 

IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO 

N. 35 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO FINANZIARIO COPIA 
Data:26.10.2018  

 

L’anno DUEMILADICIOTTO il giorno VENTISEI  del mese di OTTOBRE  

il Responsabile del Servizio Finanziario ha adottato la seguente determinazione : 

 

OGGETTO:  Liquidazione manifestazioni estive 2018. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso : 
Che nelle linee programmatiche di questa Amministrazione Comunale rientrano, 
annualmente, la promozione di manifestazioni turistico-culturali volte ad allietare le serate 
estive con spettacoli musicali e altre occasioni di intrattenimento, tendenti a valorizzare le 
tradizioni locali, nonché, incrementare il turismo e valorizzare il territorio; 
Vista la determinazione n. 14 del 05.06.2018 resa dal responsabile del servizio 
amministrativo ad oggetto: Manifestazioni estive anno 2018; 
Considerato che con la medesima determinazione, stante l’incertezza dei prestatori 
d’opera, si demandava l’individuazione dei creditori con successivo atto determinativo e 
previa presentazione della corrispondente documentazione contabile alla dovuta 
liquidazione delle spese; 
Dato atto che dalla documentazione prodotta, debitamente acquisita al protocollo di questo 

ente, la complessiva spesa per le manifestazioni di che trattasi risulta di € 9.275,63 comprensiva di 
oneri accessori, quali S.I.A.E. etc.; 
Dato atto, altresì, che al capitolo 126 U.E.B. 102103 del vigente bilancio risulta disponibile oltre alla 
somma di € 6.000,00, già impegnata con determinazione n.14/2018, l’ulteriore somma necessaria a 
per poter far fronte ai pagamenti dovuti; 
Considerato che la spesa sostenuta dai prestatori d’opera risulta suddivisa secondo il seguente 
prospetto: 

 

 € 1.200,00 al Direttore artistico De Gattis Umberto da Martirano (CZ) – concerto estivo del 
22.08.2018; 

 € 1.200,00 al Sig. Mancuso Antonio da Rogliano (CS), per la serata musicale del 10 Agosto 
2018;  

 € 600,00 al Sig. Moraca Carmine Francesco da Bianchi (CS), per la serata musicale del 
28.07.2018; 

 € 1.900,00 all’Associazione “Italia Senza Limiti” da Reggio Calabria (RC) per la 
manifestazione musicale del 18.08.2018; 

 € 1.800,00 Sig. Cicco Eugenio - da Martirano (CZ) – Servizio Audio-luci serate musicali del 
07-10 -13 Agosto 2018; 

 € 1.000,00 Isabella Nicola da Lamezia Terme (CZ) in qualità di vice presidente 
dell’associazione culturale “I Tarantentari Calabrisi” – per la serata musicale del 05 Agosto 
2018;    



 €.300,00 al Sig. Burgo Michele da Conflenti (CZ) in qualità di responsabile del gruppo 
musicale “Ho in mente te” per la serata musicale del 07 Agosto 2018;   

 € 1.275,63 S.I.A.E con sede in Roma per diritti amministrativi di procedura per concerti e spettacoli. 

 
Tenuto conto che le manifestazioni di che trattasi hanno avuto pieno svolgimento; 

Che la prestazione artistica, di per se, non viene considerata “appalto di servizio”, ma 
prestazione di opera professionale ed esula dall’obbligo di fare ricorso al Mercato elettronico 
e dall’acquisizione dei CIG; 
Ritenuto necessario liquidare le somme spettanti ad ognuno dei prestatori d’opera; 

          Visto il vigente Bilancio comunale 2018-2020; 
     Acquisita l'attestazione di copertura finanziaria resa dal responsabile del servizio ai sensi  
     dell'art.153, comma 5, del D. Lgs. 267/2000; 
 Visto Il d. Lgs. 267/2000;                                                              

Visto lo Statuto Comunale; 
Ritenuta la propria competenza;  
                                                                   
 

DETERMINA 
 

Di richiamare la narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto. 
Di liquidare ai seguenti prestatori d'opera, per il fine di cui in premessa, la complessiva somma di 
€ 9.275,63 sul Capitolo 126 U.E.B. 102103 del bilancio corrente, così ripartita: 
 

 € 1.200,00 al Direttore artistico De Gattis Umberto da Martirano (CZ) – concerto estivo del 
22.08.2018; 

 € 1.200,00 al Sig. Mancuso Antonio da Rogliano (CS), per la serata musicale del 10 Agosto 
2018;  

 € 600,00 al Sig. Moraca Carmine Francesco da Bianchi (CS), per la serata musicale del 
28.07.2018; 

 € 1.900,00 all’Associazione “Italia Senza Limiti” da Reggio Calabria (RC) per la 
manifestazione musicale del 18.08.2018; 

 € 1.800,00 Sig. Cicco Eugenio da Martirano (CZ)  – Servizio Audio-luci serate musicali del 
07-10-13 Agosto 2018; 

 € 1.000,00 Isabella Nicola da Lamezia Terme (CZ) in qualità di vice presidente 
dell’associazione culturale “I Tarantentari Calabrisi”– per la serata musicale del 05 Agosto 
2018;    

 €.300,00 al Sig. Burgo Michele da Conflenti (CZ) in qualità di responsabile del gruppo 
musicale “Ho in mente te” per la serata musicale del 07 Agosto 2018;   

  € 1.275,63 S.I.A.E con sede in Roma per diritti amministrativi di procedura per concerti e spettacoli. 

 
 Di autorizzare sin d’ora l’ufficio di ragioneria ad emettere i relativi mandati di pagamento ai 
beneficiari sopra indicati; 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on-line per 15 giorni 
consecutivi ed avrà immediata esecuzione. 
 
 
                                                                        Il Responsabile del Servizio finanziario 
 
                                                                                      F.to  Ass. Piero Carullo 

 
 

 
 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai 

sensi dell’art. 147-bis, comma1, del d. Lgs. n, 267/200, 

 

rilascia: 

       X    PARERE FAVOREVOLE 

o PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni________________________; 

 

Data 26.10.2018              

                                                                                                          Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                      F.to  Ass. Carullo Piero 

 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 

entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo U.E.B./Capitolo Esercizio 

 26.10.2018 € 3.272,63 12103 / 126 2018 

 

Data 26.10.2018 

                                                                                                             Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                                                         F.to  Ass. Carullo Piero   

                

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

Visti gli atti d’ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata affissa a questo Albo pretorio on line 

dal 08/11/2018 e vi resterà fino al 23/11/2018, per quindici giorni consecutivi, in analogia a quanto prescritto 

per le deliberazioni dall’art.124, comma 1, del Decreto Legislativo n.267/2000. 

 

                                                                                                                    Il Responsabile della Pubblicazione 

         F.to   Folino Gallo Nicola 

                                                                                                         

 

 

 

Firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. 39/1993. 
 

 


